
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2021.05.10.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.05.10.1

Objeto da Licitação: Aquisição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita às famílias
em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE, por
intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme
especificações constantes no Edital Convoca tório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 26
de Maio de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

JPaUmir~m/CE, 10 de Maio de 202r;
'--;;:;-~~~q~ (I {;

/ v~~=:~~Be2erra Leite
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63 340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.05.10.1

Certifico para os devidos fins que. foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações). conforme determina a Lei n" 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 202l.05.1 O. L cuja abertura está prevista para o dia 26 de Maio de 2021 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita às
famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE,
por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 10 de Maio de 2021. ~ !f
~!,t.-? t~~;

!' /J~~%n~s Bezerra Leite
Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



fxtrl'- ~ Contrato Nº 20210505.1. Partes Prefeitura Municipal de HOrIZonte/Secretaria
Munn"" Saude e a empresa OI( Empreendimentos Construções e Serviços LTDA mscnta
no Cf\;:. sob o n 2 08642,026/0001-45 Fundamentação Legal O presente contrato e
ce~br~~") com foundamento no processo de licitação modalidade Tomada de Preços
to bao .ob o n- 202103.091, e se rege pelo disposto na LeI Federal NQ8666 de 21 de
junho c 1993, alterada e consolidada, Portaria Intermmlstenal 424 e demais Legislação
Cornpli"mentar em vigor Objeto O objeto da presente avença e a construção do Centro de
t-naaer- o Munlclplo de Homonte/CE, de acordo com PT 1063233-59 conforme projeto
basrco J_ engenhana, mediante execução 'ndrreta. no regime empreltad'a por preço global
na c•....,·, rmidade do projeto basrco. editai e demais anexos, bem como proposta:
cronogr'3Ma flSlco-flnancelro e orçamento adjudicados, tudo parte Integrante deste
mstn ...~; n~o l(1dependente de transcrição Valor global' O valor global da presente avença
e oe "':> - :>5009276 (hum milhão qUinhentos e crnquenta mil noventa e dOISreais setenta
e se v .e vtavcs] Vigéncra do Contrato O presente mstrumento Contratual produnra seus
Jlmd" p legaiS efeitos a partir da data de sua assinatura e vrgera pelo prazo de 12 (doze)
mese podendo ser prorrogado, na forma do artigo 57, da Lei Federal n Q 8666/93
altera-i •• P COllsolldada Recursos Orçamenta nos As desnes as desta contrato correrão po:
conte Cu!> recursos Oriundos do orçamento vigente, com Recursos do Governo Federe!
M'I1IStl 10 da Saucc c Recursos Ordmanos. na seguinte Dotação Orçamenta ria 05,01 Ação
103020020 Projeto Anvrdade 1016, Fontes 1211000000, 1220000000, 1530000000,
Ete-neoto de Despesa 44 905100 Stgnatanos LUCIaAmaro de AraUJO Gondrm Feitosa e
Anton r ')! no Teixeira Junior. Data do Contrato 05 de maio de 2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 2021.03.09.1

Objeto Construção do Centro de Imagem no Munlclplo de HOrIZonte/Cf de
acorJ( rM PT 1063233-59, conforme projeto oas.co de engenharia Vencedora' OI(
Empre '~rYlentos, Construções c Serviços LTDA mscnta no CNP.J sob o n'i'
0864,"' :;-'0001-45, com valor global de RS 1550092,76 (hum milhão qumhentos e
c,nque" .j mil noventa e dois reats setenta e seis centavos) Homologo a LICitação na forma
da Li' •• Adjudrcc a empresa OK Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA mscnta
no O... sob o nº 08642026/0001-45, o objeto da trcttação LUCia Amaro de Araujo
Gondrr- se.tosa - Secretaria Municipal de Saúde. Data 03 de mala de 2021

Honzonte cr. 11 de maio de 2021
LÚOA AMARO DE ARAÚJO GONDIM FEITOSA

Secretaria MuniCipal de Saude
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 20Z1.03.30.01-PMI-DIVERSAS _ SRP

A Comissão de Permanente de licitação torna pubftco que no dia 13 de Mala
de 20.' as 08h, estare realizando Sessão para dar ContinUidade ao Processo actme
nurner arío Modalidade. Pregão Presenciai para Registro de Preços Nº 2021.0330.01 PMI-
OIVERSt.<:;LOCAL DA SESSÃO PUBLICA Rua Gullhardo Gomes de AraUJO S/W, EsplanadaII

Iguatu-CE, 11 de Mato de 2021
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Presidente da CPl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 2021.04.14.02-PMI-SECES

Objeto Para aoursrção de xus Escolar Infantil de responscb.ndcde da Secretana
da Edur'ção de Iguatu/CE. conforme espec.frceçõss e quantidades descntas no Termo de
Referen: a Modalidade. Pregão Eletrônico NO 202104 14 02-PMI-SECES Data da Sessão
2S de MJlo de 2021. as 09h Editai e Local www bll org br Rua Guilhardo Gomes de
Arau;o 'r~º Esplanada JI. Fone- (88) 99203-6169

Iguatu-CE, 11 de Mato de 2021
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

PreSidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 2021.04.30.01-PMI-SETRANS

Objeto Para serviços de adaptações em edificações para funcionamento da
Secreta. a de Transportes e l.ogisnca da Prefeitura Muructpel de Iguatu-Cji, conforme
especr ilÇÕ~Stécnicas e quantidades constantes no projeto basico Modalidade Tomada
de Preços Nº 202104 30.01·PMI-SETRANS Data da Sessão 27 de Mala de 2021, as
08h30 •..•.•,.• Editai e local Rua Gunhardo Gomes de AraUJO, S/N°, Esplanada II Informações
pelo fo", 188) 99203-6169.

lguatu-Cê. 11 de Maro de 2021
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL
FU'JDAÇÃü DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElfTRCNICO Nº 2021.0S.06.01-PMI/FUSPI _ SRP

Objeto Locação, confecção em comodato da rede de gases, mstetaçâo dos
equipamentos permanente hospitalar de Infraestrutura, Incluso manutenção preventiva e
correr \';J Mão-de-obra de Instalação dos equtparnentos, treinamento basrco de operação e
frete -."r) atender as necessrdades do Hospital Regional deste MunlClplo Modalidade
Pregã- Uerron.co para Registro de Preços W' 20210506 Ol-PMI/FUSPI Tipo Menor Preço
Gleba: os:e da Sessão. 25 de Mato de 2021, as 08h30mln Local Rua Gudhardo Gomes de
Arac.o "i Nº, Esplanada 11, lguatu.Cf Editai Dtsporuve! nos Sttes hcitacoes.tce ce gov br.
www ti '"g br e Setor de LICitações para consulta Fone. (88) 99203-6169 E-mail
saudecr :::ubllcldade@lguatu ce gov br

Iguatu-CE, l1 de Mato de 2021
GILDERLÂNDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO W 2021.05.10.1

O Mumctpro de lpaurmnm/Cj , realizará certame Lrcrtatóno na modalidade
pre-ga" 20210510 1, do tipo Eletrôruro, cujo objeto e a aqutstçâo de cestas bastcas
oest n., a drstnburção gratuita as famruas em estado de vulnerabilidade SOCial
cadastr a :4S no Mcmcpro de Ipaumlrlm/CE, por mtermedro da Secretaria MuniCipal de
Deser-'o' \ .mento SOCiale Ctdadarua. Abertura 26 de maio de 2021, a partir das shcomm
IniCIO ce acolhimento das propostas 13 de rnato de 2021, as 9hOOmln Maiores
Infarf"la~ÕES e acesso ao editai nos sinos eletrônicos bcuacoes tce ce gov br e/ou
btlcoroo .lS com Informações coder ão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525

lpaurnmm-Cl , 10 de maio de 2021
JOSE JONAS BEZERRA LEITE

~regoelro

ISSN1677-7069 N9 88, quarta-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 6/2021PEFMS

O Pregoeiro da Prefeitura Munmpa! de Ipu, Informa ao ~eressado o
ADIAMENTO da sessão de Pregão Eletróruco NQ 0062021PEFMS que ser IQQ dia 1] de
Mala de 2021, as 09h no Srtro. WWW bllcompras.org.br, para o dia 24 de Ma e 2021
09h no 51tJO wwwbllcompras org br, motivado pelo 12 AditiVO ao Editai Edlt..,~w:I;>U~
AditiVO e dem~ls Informações na sala da Comissão de LICitação, localizada na Praça A I I

Martms. S/N, Centro, Ipu-CE, portal de ltc.taçôes do TCE-CE e no Smo
www bllcomoras org br

Ipu CE, 10 de Mato de 2021
BRUNO EMANUEL FERNANDFS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÓNICO N' 2021.05.03.01

A Prefeitura Munmpat de lr auçuba. torna publico que se encontra à dtsposrção
dos Interessados o Editai de Pregão Etetrômco N2 2021050301, que tem como objeto a
Contratação de empresa para o fornecimento de SIM CAROS 3G/4G com pacote de dados
de no trurumo 20Gb de trafego de dados para uso em smartphonesl tablets para suor« a
oecess.dado dos Alunos da Rede Publica de Ensino na realização das aulas remotas de
responsabilidade da Secretaria da Educação do Muructpro de Irauçuba-CE conforme
espeCifICação contida nos anexos do editai O recebimento das propostas atr~ves do s.te
da Bolsa de LICitações e leilões - Bll, dar-se-a a partir das17hOOmm do dia 12/05/2021, ate
as 17hOOmln do dia 26/05/2021 Data de Abertura das Propostas 27/05/2021 as
Oâhüôrtun. O Editai estare drsponrve! nos Srtes www bllcompras org br ou www tce gov br
a partir da data da publtcação deste AVISO '

Irauçuba-CE, 11 de mala de 2021
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 26/2021-SMS

A Prefeitura Munmpal de ltarerna, Ceara, atraves da Secretaria Muructpal da
Saud~, comunica aos Interessados que estafa abnndo LICitação na Modalidade Pregão
Hetrómco N2 026/2021-SMS, cujo Objeto e o Registro de Preço para Contratação de
serviços de realização de exames labor atonais, Junto a Secretaria Murucrpal da 5aude do
Mumopro de Itarema, Ceara Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas. 13
de Maro de 2021 a 24 de MaIO de 2021; Abertura das Propostas, no dia 25 de Maro de
2021, as 08h, e a Fase de Disputa de Lances no dia 25 de Maro de 2021, as 09h O referido
Editai pcdera ser adcumdo nos endereços Elctróruccs www hcrtacocs-c com br
www tce ce gov.br\IICltacoes e WWW rtarerna.ce gov br. Informações pelo Telefone

(88) 3667 1133 e Lmail- Ilcltacao@ltarema ce gov br

Itarema-CE, 11 de Mala de 2021
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVI50 DE lIKCIT AÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.24.1

o Pregoeiro Ofrcral do Mvruc.pro de Jardim Estado do Ceara, no uso de suas
atnbutçôes tegars, convoca OS part.c.pantes, para dar continuidade ao Certame Lrcttatóno
na modalidade Pregão Eletrônico nO 2021 03 24 1, para, através da plataforma eletrônica
www blkompras com, por mterrnedro da Bolsa de t.rcttações do Brasil (BlL), com data
marcada para o dia 18 de Maio de 2021 as 0900hrs Maiores Informações, na sede da
Comissão de Licitação, Sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardlm/CE,
de segunda a sexta-feira no hora no de 0800h as 1200h, pelo telefone (88)3555-1295,
www bllcornpras com ou amda pelo e-mario Ilcltacaodejardlm@gmail com

Jardlm-CE, 10 de MaiO de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 1/2021-SMIEOU

Objeto contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação
em pedra tosca na Localidade do BaLxlo dos Ferreiras no MunlClpio de Jucas/CE, conforme
orçamento basrco em anexo. de responsabilidade da Secretaria Murucipa! de Infraestrutura
e Obras Urbanas Considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, COm base
no Inc. VI, do art 43, da Lei Federal n2 8666/93, Homologar e Adjudicar o Item do objeto
hcuado. a empresa Combase Construções e Empreendimentos EIRElI

Jucás-Cg. 11 de MaiO de 2021
JOSÉ WILlIAN PEREIRA DA SILVA

A Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÓNICO N' 33/2021 - SME

O Murucrpto de Jucas. por mero de sua Comissão de ucnaçêo. torna publico.
que realizara Lrcttação. cujo objeto e a contratação da prestação dos serviços de locação de
veiculas desttoados ao transporte escolar e umvers.tárto, conforme termo de refer êr-cra. de
responsabilidade da Secretaria Muructpal de Educação Abertura: 26 de Maio de 2021. as
09'00 horas Maiores informações e entrega de edrtars no endereço etetrômco
www tce gov tir/hcrtarôes e www.bllcompras org br

Jucas - Cf, 11 de MaiO de 2021
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ElETRÓNICO N' 2021.04.26_1

A Pregoeira Ofrc.at torna oúbhco que fora concfu.do o Julgamento final do
Pregão Eletróruco n'? 2021 04.26.1, sendo o seguinte. Empresas Vencedoras Francrsca
Mana Gonçalves Unas, vencedora Junto aos lotes 1 e 2, Davrd Elias do Nasc menta e Sa
Cavalcante, Junto ao lote 3, Adamo Vasconcelos de Okverra EIRELI,Junto aos lotes 4 e 5 e
Emanuel Oliveira de Lima, Junto ao lote 6, por terem apresentado os melhores preços na
etapa de lances sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento Integral as
ex.gêncras do Editai ronvocatono Maiores Informações na sede da CPL ou ainda através
da plataforma eletrônica "bllcompras.com".

lavras da Mangabetra-Cf , 10 de mala de 2021
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Documento ol~}"o!clo dI!!: !oIlm@'nl" c.onformp MP nf 1 100-1 rl•• ~.lOg '1001
QU. ,n,l lu, ~ Inl'oI"'''ulu'~ de c~~. Publoc~.8, ••••1.". 1C"-8,.~,1

ICP>



" rma,,&
DIA RIO OFICIAL DO ESTADO I SERrE 3 I ANO Xlll N°lIl I FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2 "19~~----------------------~------~~~a~~1A~

ES o ' o VtJf~_. TA o DO CEARA ~ PREFEITURA l\JlJ'\IICIPAL DE l\1,ERUOCA - A Comissão de Pregão. localizada na Av. Pedro Sam aio n? 38't' B~~~o- _.
01\ 1110Sal\ador. torna publico o EDITAL DE PREGA0 ELETRONICO N° 0505.01/2021. cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ;\fATE~UAL DE COPA E f.
COZII\~A PA~ArE:\DERAS :\ECESSTOADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO :\1UI\TCÍPIO DE :\1ERUOCA, que rcalizarObc-a~oJ1
no dia h.ü5.20_1, a, 09.00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima. no horário de expediente ao público. das 08:00 as 14:00 hora
ou nos sinos c.« ",.bll.org.br c hllps: Iicltacocs.tce.cc.gov.br. Mcruoca-Ce, II de maio de 2021. Claubcr Vinicius Ricardo Coelho _ Prceocrro da PrefeituraMunicípa: de Meruoca. _

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camocim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que
no proxirno dia ~5_de mato de20~ I, às IO:OOh.. estará. abrindo Licilação na modalidade Pregão Presencial SRP n? 2021.05.12.0 I. cujo objeto é a futura e
eventu.al colltrataçaopara aquisiçao de matenals hldraullCos. destinados a atender as neceSSidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto _ SAAE do
Munlclplo de Call10cI1l1-~E. O editai completo estará à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30h as II :30h. no
endereço do Serviço Autonomo de Agua e Esgoto. Rua Dr. João Thomé. 1103. Centro. Camocim-CE. CEP: 62.400-000. Carnnclm, 12 de maio de 2021.Aline Eduardo dos Santos - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Resultado do Chamamento Público _ Processo Lieitatório "'0 2021.04.06.001 _ Credenciamento
N° 00212021: O Presidente da CPL do Municipio de Milagres Cf. torna público para conhecimento de todos que as empresas: Ana Liduina Oliveira Morais-
ME: Labaclim - Laboratório e Clínica Médica: Instituto Madre Tereza de Apoio à Vida - IMTA Vl: Laboratório de Análises Clinica Cliniafagu L TOA.
apresel~taram todadoc_umentação exigida no edital convocatório sendo jugadas Habtlitadas e aptas a realizarem o Credenciamento para o objeto~ prestação
de SCJ'\'IÇOSna reallzaçao de exames laboratorim, constantes na tabela SUS. para o Hospital Municipal de Milagres. Maiores informações poderão ser Obtidas
na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12hOOmin. :\1ilagres/CE, 11 de Maio de 2021 _ Francisco Jailes Vasqucs Medeiros _ Presidente.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluido o
julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2021.0-1.26.1. sendo o seguinte: Empresas Vencedora, - Francisca Maria Gonçalves Unas. vencedora junto aos
lotes I e 2. Dav id 1::1ias do Nascimento e Sa Cavalcante, junto ao lote 3, Adarno \'asconeelos de OI iveira EIRELI. junto aos lotes -1e 5 e Emanuei Oliveira
de Lima. junto ao lote 6. por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances. sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral
as cxrgôncias do Edital COl1\ocatóno. Maiores informaçõcs na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "bllcol11pras.col11". Lavras~da
Mangabeira/CE, 10 de maio de 2021. Maria Josiana Bento de Of ivcir-a _ Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O .\1unieipio de Ipaunuri rn CE. realizará certame Llcllatório na
modalidade Pregão na 2021.05.10.1. do tipo Eletrônico. cujo objeto é a aquisição de cestas básrcas destinadas à distribuição gratuita às familias em estado
de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Ipauminm CE. por intermédiO da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania.
Abertw'a: 26 de maio de 2021. a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 13 de maio de 2021. às 9hOOmin. Maiores inlomlações e acesso ao
edital nos sinos eletrônicos: lícitacoes.tce.ce.gov br e ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumiriml
CE, 10 de maio de 2021. José Jonas Bezerra Leite _ Pregoeiro Oficial.

*** *** +**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Errata do Extrato de Dispensa - Processo de Dispensa N0 2021.04.05.001 T. O Presidente
da Comissão de Licitação da Autarquia !vlunieipal de Trânsito do Municipio de Eusébio Retifica o valor da Dispensa de Licitaçiio 1':0 2021.04.05.00 I T.
Objeto: Estabelecer condições para o fornecimento e o uso do sistema de distrrbuição de energia elétrica em baixa-tensão Inferior a 2.3 KV (Grupo B I. para
o funcionamento do sistema eletrônico de scmáforos visando atender as necessidades das "ias públicas do Municipio de Eusébio. Onde se lê RS 16.920.00.
Leia-se: RS 99.984.00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Eusébio. 10 de maio de 2021. Antônio André dos Santos _ Presidente da CPL

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato de Homologação e Adjudicação _ Tomada de Preços 1\'0 001/2021-SMIEOU. Objeto:
contratação de empresa para prcstaçao de serviços de pavimentação em pedra tosca na Localidade do Baix io dos Ferreiras no Municipio de Jucás CE.
conforme orçamento basico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Considerando a regularidade do
proccdimento, hei por bem. com base no inc. VI. do art. 43. da Lei Federal n° 8.66693. Homologar e Adjudicar o item do objeto licitado. a empresa:
Cornbase Construções e Empreendimentos ElRELI. Jucás/CE, 11 de Maio de 2021.

*** *** ***

MISTO--.í*tWa.~-FSC C121lO31

jj
FSC

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Avís» de Licitação. A Comissão de Licnacão comunica aos interessados gue no próximo dia
28 de maio de 2021. às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 007 2021.04, tipo Menor Preço. cujo objeto é a contratação

,--.. de empresa especializada para limpeza de valetas de drenagem e capina manual das margens de estradas no Municipio de Uruburetama. O edital estará à

disposição dos interessados nos dias úteis após esta puhlicaçâo. no horár-io de 8hOOmin às 12hOOtnln. no Setor de Licitação. sito à Rua Farmacêutico José
Rodrigues n? 113 I - Centro. Uruburetama/CE, 11 de maio de 2021. A Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato de Homologação e Adjudicação _ Tomada de Preços ]\'0 001/2020-SMCT. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serv iços de construção de acesso. urbanização e infraesrrurura para o Santuário de Nossa Senhora do Carmo. no
Município de Jucás. conforme orçamento básico em anexo. de responsabilidade da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Considerando a regularidade
do procedimento. hei por bem, com base no inc. VI. do art. -13. da Lei Federal n'' 8.66693. Homologar e Adjudicar o item do objeto lrcitado. a empresa: Coral
Construtora Rodovalho de Alencar L TOA. Jucás/CE, 26 de Agosto de 2020.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 033/2021 _ SVlE. O Municipio de. Jucás. por meio de
sua Comissão de Licitação. torna público. que realizará Licitação, cujo objeto é a contratação da prestação do> scrv IÇOSde locação de \ eiculos destinados ao
transporte escolar e universllário. conforme termo de referência. de responsabilidade da Secretaria Municrpal de Educação. Abertura: 16 de Maio de ~021.
às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editai, no endereço eletrônico: www.tce.gov.brlicltaçõe.e •• w..".bllcompras.org.br. Paço da Prefeitura
Municipal de Jucás - CE, em 11 de Maio de 2021. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da Pl\1J.

"''''''' "'''''''"'*'"

Estado do Ceará - Prefeitura :\1unicipal de Pereiro - Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A Comissão de Licitação. localizada na Avenida
João Terceiro de Souza. n° -121. Centro, Pereiro-CE, corr.unica aos interessados que no dia I .• de Maio de ~021, às 08:00 horas. estará abrindo os enve lopeg
das propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços 07.0-1.012021 - contratação de empresa especializada para :Iaboração de
projetos básicos e executivos de arquitetura, urbanismo e engenharia de interesse das Secretaria de Obras e_Urbal1lsm~ e Secretaria de Educaçao e Desporto
do Murucipio de Pcrciro, conforme anexo I. Pereiro-CE, 1I de maio de 2021. Ermtlson dos Santos Queiroz _ Presidente da CPL

"''''''' "'*'" "'''''''

**'" "'** "'''''''
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPC -A\'ISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÓI\'ICO N' 0062021PEFMS _ O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu, informa aos interessados o ADIAMENTO da sessào que seria no di~ 11 de Maio de 2021. às 09h no Sitio: .":'ww.
bllcompras.org.br. para o dia 24 de Maio de 2021, às 09h no Sitio: www.bllcompras.org.br.motl\·adOPeIOIAdll!\·oaoEdlta~Edltal.Anexo.AdllI~.~ c
demais in fo rrnuçôc s na sala da Comissão de licitação, localizada na Praca Abíuo Martins, S N°. Centro. Ipu-CE. portal de lic itaçôcs do TCE-CE c no SI[IO.
ww\\.bllcompras.org.br. Ipu-CE, 10 de i\1aio de 202 L Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

"''''''' *** **'"



" ~." g~ i§;~g_~ ~ i§;~8.~~ ~~~~~~~ ~~zgfO~~ .g:@.g,~.g~~~t'5'~ ~ii-& ê~'~~~ ,g'~~~ g_..g~s ~ g,~ lo"'õI"O 0"''0

"" E r~'~~.*QJ.~ etJ~~~~: .; ~~.~ ~';n;§ ~~ ~~E'~~ 8~~ ~$~"O :r:;.=,ç-o'" "'O"
!-.gc~"Ji.g QI_O_tI)~..c

"ê2~~~~~ ~w~à:w~3.g .3 § -g;~ s es ê:°8~8.24)·o:i"OoÊ~~~Z)~ c..w~~....J"O (1').-1
~~ c,g (].l'O • Emi-=-i3~õ-oO.

I ~ ~"8~ E g_~~~ªg_I U c oª·~:>. J!:2 g g~Ê~ 8o;.oC::<l!o, ''O~~c::JNujü5~ ~c~..; o-etlJ"E'Ecti~2~ ,f2lf~~~~2'~ ~Il)a;:::õ=
.9~~.9.g81 <~ái~~&M .g ~ ~;:.g~~f2 ~~ "'~~.§..@~ ~~~i~~g"gg'~ . ';;8.~~gS'§'g~~~o3éE~~.9.g(.)ii:

~cô .~ oiS 0"- gox~So~~~ ~ VI -c ~fô B Q ~ o- ~ O~ ~~~~; Ct'l-oc::..c:<'G.s ;:2-g 2.~i5~ .•.•• "00)-0"- E-êm ~:g.gg!·E;;~ ár-O ro 1;::; cp ,g r o o c- o

=ª ~ ~E< ~·;.g~i E<{ ~ fE"O~i ~g 8.'''0 o~ ~-g_It1~~~.2-ê :?~~o~z.c-g E'a~! g;~ 8~::ê ~.§Eo:;!1<7S~~~.s -,,~,l)o.!'ti:::Juc."O
tO('.j=_g 'C U) :Joê'3z1!:>!o 2~:g'.g§ ~~ro :J~~;-E ~~ x.§~g~~~~~.;: ;~g.gã~~ '" Ou of: <O . ~~i-$ ~.~~ ~ o cP"Oo>'Oro(l,)'r'

C> e: a. i I:) o c: e -;:Q (li_O r!N O;'Q~,!?
il) C)r.t}·O C.l '- o~...J 11.)(") =-o~~Eg~.:::ui ~g_1;l8gú)~ ;:'ro'C8ü~g ...J o '> c.t: 0'1 !~.g~~15~~ ~~.~~~~,;~ Q:)CCalO<oo'OCQ,)..J
'Q ~ ';; ~ ~ g_~ : e o ~ ~~&I):Q~~"Oà~ -::~~~~S~ 4,1'-81;15 g'C ~ ~ ~r-=2.5 N ~ §! ~-ê~ Q'g~~~ ~E ,~~ -g ~ :2 ~- .§' ~ &§ :: =o:a.,g~u..~:E<~o ~.&:O;:-5~·c·g·ii c v-

-Oc_>ero"O "Og~ >.ero"O
~O~N;.ÕÔCt: ~ 8~ ~:g-g, ~~~ '5' c: c~.g~.gri~ ~~ ~&~~~~ g~ 6-~~ ~.~ ~~?~~a~ <3~~"E~~O .~ "'~1il'Q; co,,! ~ ~-g§~Q_.g~~~~! ~~~~i~~~~~:<8'""f~(Jj~~j~w ,g''B-:3 8.2.~:!~.~~E I o ~>o-$~o :> t'!.ClW Ec E >~o~E'EE . '5.~Q)::> u>:g

, :::E'E e ê ~.g ~o ~.S .,sido.
<1(íi.5!r:J:c.o «:::)"0«1/:-1» «::::"O<f)O'I-" ' :C~ CD ,~-, •• I:::cu;::JtI_ft$

.~~~t~'~~~ d ~.g~p6ô.g8 c"'c
• t,>-'aO . ee Q:6~~"'O:g8 5~~~.g.@~~ ,S!('IiQ. '*I1l~<tIWEE~$:8~.g~ I~""-B.G)Ô"

o:So~'i::LM "0::' •....0 :;:~l:
o<tg . mil>

-e~~~~:a;: ~ ~ e ~:ê.~~ ã ;Ji~.ê§~~ ~:6~ 8-~~:g e "> -.; ~ ~ Q) ~ ~ ~C!l .g .g~~~~~(0 §~ ~ g ~j~
'~~:r:~:Sui •...~<'I..J«:2 .•..

~~.gr;~8 ~a..'<t (1'1 • ~ui to:Ia.-.i~ .ttíw- 2·-a...~u-u . -8gf~~~.ê~ ~'O<l)ro't'l(l)E';7J~$

~à:c:~~-g:~2~(/)°E<~::;!*~~ :; r;~ ~8u Z{?Q)~~~fO~ ~'8.S~2g~o ~~Uro8ro:;; ::ic,C 0-21<"0..- o >~ 2 o.'O~::;.gj •. O~.Qroht2((1l: fQ'x c [ go"g E.!?g~g~8.~.g-~ tI)~~-§t;r§õ:g~~.g~~~i~~~ ~ro~~~õ~ fij('\,ltf.lCõ", "'~.o « G;I o).!! ~:1~~J) lJ.J~ §.'~i.:~-g ~ S ;;;E~I.)~~ã~g~~ ~CÇ-ge~E~.fJ~,g ~g .Q~n:
QJ o o::l- "t:I13~(I)'''QUil) -8'o~ B-;ü: ; ~~'g s ro <C 5~~ ..~~~~ .. -;;OO~~'Og~ ,;ão~ri::'Oª< "C~"O ~~ __:$2 g s o :;;:::i""i,g

~~~~~J€~~Ji,g~ ":;;tl8~8LU~~i.g~ ~~~"O::;) ~ UI.!:2::1(,,) -;:;'O.§ •.• ,...o~o ClgQ..CQ)~~> CiiaE'9o -~.9", -e c,Ê-82E~&~ .9-w 8 5..3:e<-, ~~~~5~~ ~8~:~~!~ ~:l~:6~~~Ó "O- -c ·5 o .n fi) ••• ti:! § g ft~g-g~ ~ &,~.g fã~C»~.9:mS •...g~~ _9. Q.l $ (fi 't: ~ I'J Il.l ~ o o·~
(!)~:;"~'~:§OC5.~;;; . ~ ~~ EªE O>-g -2a:.~ §~;_ 6~;g.c ~~CI)::; ~& ~<; § &~ ~.ª.g~..:-'O'O(/).b~Or _~.q"O_ OQ -ü.g~"'~i'l~ .g-~~:g-g&8.;-~-@cn ~ g'fi~~~~~~ ~~~~. ~~~ :E~2.2~~~~ ~~~~~'6~~ §:E~,g~ 8 oc: 'C!íiel"';"!l'-' "E~§.,2.ê;2..g~~~ ~":-8~ $«~ g(.)6 s 8 ~~~.,à:wÊ .~~; eo..w::sc:utnlõ: ~f~~~8ó.g :;:8$alDe~.g :l' ~.- ~ o co ~w .Qà_:::>o (ti"" s'"'''86-1' :I; I!;g 5 '1J,.~~ il-.g ~~; ~~'g m~ 1!!Q..gJ"";O~~"<Eg 'O "

•.. "'" ro .- -' ~ C) !;~,g~ - o ~~g~~.g,~~,,!!!'8= ,,'1J,o ~~~~~~i:O;:~
::I'Qi iioE'O~('?O<;:;: o a: c.2~ê~Q.I ~ ~J; s e ~ ~.s'iij ~2,,:2l-§1lie fO~õ~'O'Q-g:Zc -a:t:~~~~~~ê 'il"'::ira ~ .E; e -g Q_,x e'ij "i g ~~Q>"O:g E ~NÕO~~:::?a.~.f'Oca o. ._ .a~ C!o~e~c::...J ..~ 2Q,g ~~~~(J)~~~ .90(1) c~~n:~...~~g, e~n.g(5~:j ';2;;~;;EÕE -- -'1::l-on lU e~~ªo~'5t.>~~Eª -2~fe:O.5E~~.§ 'i~{jO~15;~ :Jj81";:: -Be3ii':!wà:ga::~J3Ê''7 ~~~~~~~J:Q.'I:t.g <u_,;:;-'aI s

ti:\i19ií-84lj] 'iii«lo~tl)'(01i(/) e ~ ~ M ~ 'ê- ~ o Q-,.....: '7~8~~oc~~~O@8 ~N E'tn-&E.f:=! ·~o5rJ'§~o..~.~~ ..~ ~~;: .;;0:25' '; g ~,~ ~ ~B~.g·8 :S-0't:~~~ {li E ~~ ~ 'f:~c~Eg>$~ ~§:S8~c.9UJ ofI),oota2' 03 '7:.i l4Í 3~ o.E~ ~ 2~~ ~N~.g _o.~::9~! 08 .""!\t1:~IIJa..EW·ê'ii ~;;!iro &II>~. -ali').i::çg~3:a§g. ~q~~o~8Ng~~ ~~ ~.g~~ ~TI~wg_~ • ~ c
gb~28tf..J 5~~~~~~i~~:;,~e~5i~ (OE= ~-;;~~ ~8 ~~~~~ ~~ 8(,.)0$ ~.Q.c~~ 4J80Cl(tloO~ 0z;.::.8.~·õ~ : N C::N ~ (I) _ 'E ~ ~

Uz 3:~~~~~~g:§
C:_Q)E"E.9.:l~ o~~~'~~5ª(jo-g~ê-Ot:E

~~~8.~~~~ 0°8- LUCIl·- •...N <Jz~.g:Z&§~t-.c: .g 8·2.11) ~ s O'C .g~:§~~~.=-~O-ONV"OCU'1;J o~~: Ol~l? ~ ~~.g .g.ª s 8.wj E 'C i~8.~ § o o <'Ü oVlj~.g.gJ; .g:g 8~[.§~~ 'O.~O(l):;Eo"" -o.!i!~OIo1'S"8C:
'O ..,J,_OO" .

~ ~ '6. ~ ~ ~ ~ ~,~ l~ "O~ci-E~~~'§_Fi .g:~;~~'~~E.g ~~~%~~~ o.l!!OC:?J .§E g~à.c~gE~5~-gt~,§" o c c'O o c, ro __ '"
'!:loOl,j

es t)'t r:: o.. -- i!l 'i:: !!~B~!:E.~~ ~~g~~:g,,!~:g~~'31!$g~eg~i~~j~~~"'~ ~g OI cu" E_ §E~B ;:§~~ .n~8à3~g_~ ;n~~~&~:g~~~i'~i~~5 O'J,,]5 "li <'l·o,..: ;n~E8~S~8d)~:~Eltlw-g_~gB:J::: wa.. o ~ a> ~tI) '01\1"0>(,)..;;.- LU~.9uOJC:ro(T;)_CI)'O UI Ui o


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n° 2021.05.10.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.05.10.1 
	~!,t.-? t~~; 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
	ISSN 1677-7069 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
	> 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
	FU'JDAÇÃü DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Titles
	" rma,,& 
	DIA RIO OFICIAL DO ESTADO I SERrE 3 I ANO Xlll N°lIl I FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2 "19 
	~~----------------------~------~~~a~~1A ~ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** +** 
	jj 
	- 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	"''''''' "'*'" "''''''' 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 6
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1



